
مسئولان ماسک بر چشم زده اند! 
هم چنان معضلِ گرانی ماسک در داروخانه ها بیداد می کند 

پاسکاری معضل ماسک  بین مسئولان وزارت صمت و بهداشت حدود دو هفته از شروع معضل افزایش 
قیمت »ماســک« گذشــته و هنوز به 
این مشکل ســاماندهی نشــده است. 
یک سرکشــی ســاده بــه داروخانه ها 
نشــان خواهد داد که هنــوز خبری از 
ماســک۱۵۰۰ و۱۳۰۰تومانی نیست. 
به گزارش  اقتصــاد24 موضوع زمانی 
جالب می شود که متولیان این موضوع 
معتقدند هیچ کمبودی در زمینه تولید و 
توزیع ماسک وجود ندارد؛ کمی عجیب 
به نظر می رسد اما ریشــه این افزایش 
قیمت و مشکلات به وجود آمده چیزی 
جز اختلاف بین وزارت بهداشت و وزارت 
صمت نیســت. ماجرا از هشدار رئیس 
ســازمان غذا و دارو نســبت به کمبود 
ماسک و مواد اولیه آغاز می شود. خبری 
که به تیتر همه رسانه ها تبدیل شد، در 
نتیجه افزایش تقاضا و بعد از آن افزایش 
قیمت چشــمگیر ماســک را به همراه 
داشــت. اگرچه رئیس ســازمان غذا و 
دارو روز 2۸مردادماه۹۹ این موضوع را 
تکذیب کرد و نامه را یک نامه معمولی 
خواند اما دیگر مــوج افزایش قیمت و 
تقاضا قابل کنترل نبــود. ماجرا زمانی 
جالب تر می شــود که متوجه می شویم 
این نامه دقیقاً بعد از سلب امتیاز توزیع 
ماسک از ســازمان غذا و دارو در فضای 
رسانه ای منتشر شد. بسیاری معتقدند 
انتشار این نامه یک انتقام کورکورانه از 
وزارت صمت بود تا علت مشکلات این 

حوزه را بر گردن تولید بیندازند.
ماسک در داروخانه ها توزیع 

نشده است
حســین صفوی، مدیرکل برتر سازمان 

غذا و دارو اظهار کرد: در کشــور دو نوع 
ماسک کارگاهی و صنعتی وجود دارد. 
تا تاریخ 2۵تیرماه۹۹ که توزیع ماسک 
برعهده ســازمان غذا و دارو بوده میزان 
ماسک دریافتی ما از واحد های صنعتی به 
عدد دو میلیون واحد در روز هم نرسیده 
است و به همین دلیل تولید مازادی برای 
عرضه در داروخانه وجود نداشت. او بیان 
کرد: برای جامعه و داروخانه ها از تولیدات 
کارگاهی استفاده می شود که قیمت های 

آن ها در دوره های مختلف دو هزار تومان، 
هزار و ۶۰۰تومان و هــزار و ۵۰۰تومان 
قیمت گذاری شد. با توجه به تیراژ اعلامی 
وزارت صمت انتظار تزریق ماسک به بازار 
و عرضه در داروخانه ها داریم. او تصریح 
کرد: حدود ۳۰واحــد تولیدی صنعتی 
در کشــور برای تولید ماسک سه لایه و 
بیش از ۳۰۰واحد کارگاهی وجود دارد 
که وضعیت بهداشتی آن ها تحت رصد 
قرار می گیرد. وزارت صمت هم مدعی 

شده که همان سازوکاری که بازار مواد 
ضدعفونی کننــده را آرام کرد می تواند 

آرامش را به بازار ماسک بازگرداند. 
جهانپور: مــردم از مراکز 

معتبر ماسک تهیه کنند
کیانوش جهانپور، رئیــس مرکز روابط 
عمومی و اطلاع رسانی وزارت بهداشت 
درباره تهیه ماسک از مراکز مجاز گفت: 
توصیه ما این است که مردم از داروخانه ها 
و فروشــگاه های تجهیزات پزشــکی 

ماســک تهیه کنند و برای تهیه ماسک 
 به مراکز غیرمجــاز و غیرمعتبر مراجعه

 نکنند.
 داروخانه ها مهم ترین و اصلی ترین مراکز 
عرضه اقلام بهداشتی و درمانی در کشور 
هستند که باید مراکز اصلی عرضه ماسک 
هم باشــد اما در این شــرایط نه وزارت 
بهداشت نظارت مناسبی بر آن دارد و نه 
وزارت صمت خود را ملزم به رسیدگی 
به داروخانه ها می داند. جمشید گلپور، 
رئیس ســتاد مقابله با کرونــای وزارت 
صمت گفت: هیچ کمبودی درباره تامین 
مواد اولیه ماسک در کشور وجود ندارد و 
حتی واحد جدیدی برای تولید این نوع 

پارچه راه اندازی می شود.
 روزانه بیش از ۶میلیون ماسک صنعتی 
و ۶میلیون ماســک کارگاهی در کشور 
تولید می شــود. حالا حدود دو هفته از 
شــروع این کشمکش ها گذشــته و نه 
تنها مشکل ماسک برطرف نشده بلکه 
کماکان در گیرودار کشمکش های بین 
دو وزارت خانه بزرگ کشور درگیر است؛ 
سازمان غذا و دارویی که دلگیر از وزارت 
صمت تولیدات ماسک صنعتی را محدود 
به دو میلیــون واحــد در روز می داند و 
وزارت صمت که ریشه این مشکلات را 
در توزیع نامناسب می بیند. در شرایطی 
که کرونا در کشور ما دوباره به اوج رسیده 
و طبق گفته مسئولان وزارت بهداشت 
استفاده از ماسک می تواند تا ۹۵درصد 
از شــیوع آن جلوگیری کند جدال بین 
دو وزارت خانــه بــازار مهم ترین ماده 
 مصرفی این روز های کشــور را متلاطم 

کرده است.

درخصوص پیگیری جنگل های »آقمشهد« 
مطرح شد

 بررسی مجدد موضوع
با ماده۴۷۷ در دستگاه قضا

الهه امیری / گروه جامعه: مدیرکل منابع 
طبیعــی و آبخیــزداری مازندران-ســاری 
درخصوص پرونده جنگل »آقمشهد« ساری 
گفت: زمین وقفی موردنظر مربوط به یکی از 
بهترین جنگل های استان در روستای آقمشهد 
است که دارای سند وقفی مربوط به چهار قرن 
گذشــته و در حدود پنج هزار و ۶۰۰ هکتار از 
اراضی جنگلی و بخشی از اراضی پایین دستی 

است. 
سیدمحسن موسوی تاکامی افزود: به هر حال 
منابع طبیعی اســتان در ارتباط با این پرونده 
وقفی شکوائیه ای را به دستگاه قضایی ارائه کرد 
که در رسیدگی اولیه دادگاه رأی به نفع منابع 
طبیعی و برگشت اراضی به سازمان جنگل ها 
را صادر کرد و حتی دادگاه تجدیدنظر نیز رأی 
به نفع سازمان ما صادر کرد. وی اضافه کرد: در 
بررسی پرونده در کمیسیون ماده واحد و دادگاه 
بدوی و حتی دادگاه تجدیدنظر به نفع منابع 
طبیعی و آبخیزداری استان صادر شد و پس از 
آن متولی موقوفه اعتراض خود را به دیوان ارائه 
داد که متاسفانه در دیوان پرونده به جای اینکه 
بررسی شود که آیا عرصه قابلیت وقف پذیری 

دارد یا خیر؟
 به دلیل نقــص تحقیقات از ایــن حیث که 
جنگل های مذکور درمحدوده  وقف نامه قرار 
دارند یا خیر به دادگاه تجدیدنظر اعاده شــده 
و پس از ارجاع به کارشــناس حکم به وقفیت 
عرصه صادر شد و در دیوان نیز مورد تأیید قرار 
گرفته است. وی اظهارداشت: درحالی رأی به 
نفع متولی موقوفه صادر شــد که طبق قانون 
مصوب۱۳۶۵ مجلس شــورای اسلامی وقف 
اراضی ملی و دولتی از این تاریخ به بعد ممنوع 
شده بود و واگذاری اراضی موقوفه پیش از این 
 قانون بــه متولی نیز منوط بــه احیای اراضی 

شد.
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فضای مجازی پناهگاهی ناایمن  
برای نوجوان

یلدا توکلی/ گروه جامعه: در بســیاری از 
خانه ها دیده می شود که فرزندان ساعت ها در 
فضای مجازی ســیر می کنند و خانواده نیز در 
این رابطه دغدغه زیادی ندارد. متاسفانه والدین 
غافل از این هستند که فضای مجازی می تواند 
آسیب های جدی تری را از بیرون خانه به فرزند 

دلبندشان وارد کند.
امیر یوسفی، معاون کارگروه های انجمن سواد 
رسانه ای ایران معتقد است: در فضای مجازی 
حضور فرد بدون هویت و پنهان شدنش پشت 
هویت های جعلی شاید فرصت مغتنمی برای 
بروز انرژی های درونی باشــد؛ انرژی هایی که 
مجالی برای آزادشدن پیدا نمی کنند و زمانی 
که نوجوان ممکن است در زیست بوم حقیقی 
به دور از چشم والدینش خطری را انجام دهد 
یا کاری را ریســک کند، در زیست بوم مجازی 
احساس می کند که هویتش پنهان بوده و ممکن 
است همین ریسک پذیری و رفتار ریسک آمیز را 

در فضای مجازی انجام دهد و آسیب ببیند.
 با این تفاسیر ما چگونه فرزندمان را با آن سن 
کم در فضــای مجازی و تنها رهــا می کنیم و 
درنهایت هم توقــع داریم که آســیبی از این 

فضا نبیند.
سردارعباســعلی محمدیان، نیز بر آگاه سازی 
نوجوانــان درخصــوص آســیب های فضای 
مجازی در مدارس و منازل تاکید کرد وافزود: 
افزایش آگاهی در بخش فضای مجازی یکی از 
راهکارهای پیشگیری از آسیب های اجتماعی 
اســت. وی اذعان داشــت: نیــروی انتظامی 
در بخش های آموزشــی، تربیتــی، امنیتی و 
پیشگیری از آسیب های اجتماعی می تواند با 
آموزش و پرورش همکاری تنگاتنگی داشــته 

باشد.

روان شناسی

شناسایی بزرگ ترین دلال ارزی در صندوق عقبجنگل ها و کوه ها جزو انفال است و قابل تملک نیست
دریا وفایی/ گروه پارلمانی: اقبال شاکری، عضوکمیســیون عمران مجلس برضرورت حفاظت از اراضی ملی و  سرمایه های 
طبیعی عامه مردم تاکید کرد و گفت: براساس قانون، جنگل ها و کوه ها جزو انفال بوده و قابل تملک خصوصی نیست و به همه 

مردم تعلق دارد.  
خوشبختانه قوه قضاییه به صورت جدی به این موضوعات ورود کرده و مانع سوءاستفاده سودجویان خواهد شد. نماینده مردم 
تهران، ری و شمیرانات در مجلس با بیان اینکه نقص و خلأ قانون در حوزه اراضی منابع طبیعی وجود دارد ادامه داد: تا زمانی که 
تکلیف این اراضی به صورت کامل مشخص نشود امکان سوءاستفاده وجود دارد و افراد سودجو با شناسایی نقص قانون و تناقضات 
قانونی، اراضی ملی را تصرف و تملک می کنند. حفظ و حراست از اراضی خدادادی و طبیعی کشور از اهمیت زیادی برخوردار است. 

مریم یادگاری/ گروه جامعه: رئیس پلیس پایتخت از دستگیری دلال ارزی خبر داد که برای تردد در سطح کشور در صندوق 
عقب خودروها پنهان می شد. وی با اشاره به برخورد مستمر پلیس با دلالان ارزی از بازداشت یکی از مهم ترین دلالان ارزی کشور 
خبر داد و گفت: این فرد معاملات بزرگی را انجام می داد و شبکه ای ۳۰نفره برای خود ایجاد کرده بود؛ وی حتی برای جابه جایی 

در صندوق عقب خودروها پنهان می شد و مدت ها دنبال این شخص بودیم. 
وی افزود: این فرد که به غرب کشور فرار کرده بود درنهایت بازداشت شد و حدود 24نفر از عوامل شبکه وی نیز که در فضای مجازی 
و حقیقی فعالیت داشتند و به شدت روی نوسان قیمت ارز تأثیرگذار بودند بازداشت شدند. وی گفت پلیس اقدامات خوبی را در 

مبارزه با دلالان ارز انجام داده است.




